
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

пятого созыва

РЕШЕНИЕ 
девятой внеочередной сессии 

с,Барышево

от «01» апреля 2016 г. jy0 у

О передаче осуществления полномочий Новосибирскому району 
Новосибирской области по инженерному обеспечению площадки комплексной 
застройки в пос. Ложок Новосибирского района Новосибирской области в 
части строительства сооружений по очистке подземных вод и хозяйственно- 
бытовых сточных вод.

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
06.10.2003 г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, Уставом Барышевского сельсовета Новосибирского района
Новосибирс кой области

Совет депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района
Новосибирской области 

РЕШИЛ:
1. Передать Новосибирскому району Новосибирской области 

осуществление полномочий по инженерному обеспечению площадки комплексной 
застройки в пос.Ложок Новосибирского района Новосибирской области в части 
строительства сооружений по очистке подземных вод производительностью 1850 
мЗ/сут. в пос.Ложок Барышевского сельсовета Новосибирского района
Новосибирской области в рамках реализации мероприятий подпрограммы 
«Инженерное обустройство площадок комплексной застройки Новосибирской 
области» государственной программы Новосибирской области «Стимулирование 
развития жилищного строительства в Новосибирской области на 2 0 15-2020 годы», 
утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от 
20.02.2015 г. Ха 68-п «Об утверждении государственной программы 
Новосибирской области «Стимулирование развития жилищного строительства в 
Новосибирской области на 2015-2020 годы», за счёт средств, предусмотренных 
Законом Новосибирской области от 24.12.2015 г. № 23-03 «Об областном бюджете 
Новосибирской области на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов», в 
размере 100 000 000,00 рублей к софинансирования бюджета Барышевского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в размере 88 143,00
рубля.



2. Передать Новосибирскому району Новосибирской области
осуществление полномочий по инженерному обеспечению площадки комплексной 
застройки в пос.Ложок Новосибирского района Новосибирской области в части 
строительства очистных сооружений хозяйственно-бытовых сточных вод (1-я и 2-я 
очередь строительства) для земельных участков с кадастровыми номерами 
54:19:164603:57 и 54:19:164603:317:ЗУ 1 -ЗУ66 в рамках реализаций мероприятий 
подпрограммы «Инженерное обустройство площадок комплексной застройки 
Новосибирской области» государственной программы Новосибирской области 
«Стимулирование развития жилищного строительства в Новосибирской области на 
2015-2020 годы»» утвержденной постановлением Правительства Новосибирской 
области от 20.02.2015 г. № 68-п «Об утверждении государственной про!раммы 
Новосибирской области «Стимулирование развития жилищного строительства в 
Новосибирской области на 2015-2020 годы», за счёт средств, предусмотренных 
Законом Новосибирской области от 24.12.2015 г. № 23-03 «Об областном бюджете 
Новосибирской области на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 год or», в 
размере 30 000 000,00 рублей и софинансирования бюджета Барышевского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в размере 00,00 рублей.

3. Администрации Барышевского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области заключить с администрацией Новосибирского района 
Новосибирской области соглашение о передаче осуществления полномочий, 
указанных в пунктах 1 и 2 решения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.


